
 

Il responsabile del procedimento:  Domenico Misiano  0961/734407  

Il responsabile dell’istruttoria:       Giovanna Olivadese  0961/734512   
Via Lungomare, 259 -  88100 CATANZARO    Tel. 0961734488 

e-mail: dr.calabria.uff2@istruzione.it    -  e-mail certificata: drcal@postacert.istruzione.it; 
Sito WEB: www.istruzione.calabria.it 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale 
UFFICIO II  

 Ordinamenti scolastici-. Parità scolastica. Prove INVALSI e Relazioni con altri Enti – Formazione  
Personale Scuola presso l'USR di Catanzaro 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 11 gennaio 2007, n.1; 

VISTO il D.M. n. 99 del 16 dicembre 2009; 

VISTA l’O.M. n 11 del 29.5.2015; 

RITENUTA l’opportunità che venga attuato uno specifico piano di azioni atto a garantire il regolare e 

ordinato svolgimento delle attività connesse con l’esame di Stato per l’anno scolastico 2014-2015; 

VISTA la nota del MIUR n. 1382 del 21-4-2015 concernente: “Nomina dei Referenti di sede istituzioni 

scolastiche e modalità di funzionamento del Plico Telematico per l’invio delle tracce delle prove 

scritte degli esami di Stato anno scolastico 2014-2015”; 

VISTA la nota del Direttore Generale dall’’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  prot. n. 6005 del 

27.5.2015 relativa al “Piano di assistenza e vigilanza dei Dirigenti Tecnici” alle scuole per tutte le 

operazioni inerenti lo svolgimento degli esami di Stato conclusivi del II ciclo d’istruzione per l’anno 

scolastico 2014-2015; 

CONSIDERATO che per la delicatezza del procedimento e la necessità di garantire il completo successo 

dell’operazione in argomento si impone la necessità di costituire nuclei di supporto alle scuole presso 

questo Ufficio Scolastico Regionale atti a garantire il regolare e ordinato svolgimento delle attività 

connesse con l’esame di Stato per l’anno scolastico 2014-2015; 

DISPONE 

La costituzione dei seguenti nuclei di supporto che forniranno assistenza e consulenza in merito  

A)  modalità di invio delle tracce delle prove scritte degli esami di stato conclusivi dei corsi di 
studio di istruzione secondaria di II grado – c.d. plichi telematici, il nucleo di supporto è 
così composto: 

 
1) Misiano Domenico e-mail: domenico.misiano@istruzione.it; tel. 0961/734407; 

2) Olivadese Giovanna e-mail: giovanna.olivadese@istruzione; tel. 0961/734512; 

 

 

MIUR.AOODRCAL.Registro Ufficiale(U).0006621.12-06-2015



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio II 

 

2 
 

B) problematiche relative agli esame di Stato, il nucleo di supporto è così composto:  

 

USR -
Catanzaro  

Misiano Domenico 0961- 734407 USR -  Calabria domenico.misiano@istruzione.it 

USR -
Catanzaro 

Colosimo Daniela 0961/734498 USR -  Calabria daniela.colosimo@istruzione.it 

USR -
Catanzaro 

Olivadese Giovanna 0961/734512 USR -  Calabria giovanna.olivadese@istruzione.it 

USR -
Catanzaro 

Bello Maria 
Teresa 

0961/73488 USR -  Calabria mariateresa.bello@istruzione.it 

USR -
Catanzaro 

Lieto Angelina 0961/734486 USR -  Calabria angelina.lieto@istruzione.it 

USR -
Catanzaro 

Gallace Bruno Diego 0961/734402 USR -  Calabria brunodiego.gallace.kr@istruzione.it 

Catanzaro Maiolo Aurelio 0961/739264 ATP – 
 Catanzaro 

aurelio.maiolo.cz@istruzione.it 

Catanzaro Caroleo Luigi 0961-739105 ATP - 
 Catanzaro 

luigi.caroleo.cz@istruzione.it 

Catanzaro Anzani Alessandra 0961-739106 ATP - 
 Catanzaro 

alessandra.anzani.kr@istruzione.it 

Cosenza Sessa Antonio 0984 894134 ATP  -  Cosenza antonio.sessa.cs@istruzione.it 

Crotone Macrì Giuseppina 0962/968857 ATP - Crotone giuseppina.macri.kr@istruzione.it 

Reggio 
Calabria 

Puccio Maria 
Grazia  

0965-871733 ATP - Reggio 
Calabria 

mariagrazia.puccio.rc@istruzione.it 

Reggio 
Calabria 

Zizza  Ernesto 0965-871800 ATP - Reggio 
Calabria 

ernesto.zizza.rc@istruzione.it 

Vibo Valentia Primerano Vito 0963-4781214 ATP -  Vibo 
Valentia 

vito.primerano.vv@istruzione.it 

I suddetti nuclei nell’ambito delle loro competenze, dovranno inoltre collaborare con 

l’Ufficio II – U.S.R. per la Calabria e con il gruppo degli Dirigenti Tecnici incaricati dello 

svolgimento delle attività nella Calabria. 

I componenti del Gruppo Tecnico sono autorizzati a prestate straordinario nel periodo di 

svolgimento degli Esami di Stato. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Diego BOUCHE’ 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c.2, D Lgs  n. 39/1993 

 


